



«Calle Skimmel» modtager her bull-planken af den tyske professor Schnitzel, der var imponeret over spejdernes arbejde.

Var imponerede

Vikingespejderne fik en festlig modtagelse i Hedeby. — Skibet og drengene på vej hjem

Vikingespejderne fra Sønderborg-egnen fik en festlig modtagelse i Hedeby, hvor mange både derfra og hjemmefra var mødt op for at

hilse vilsingerne velkomne. Stemningen var til at veje — man var ganske enkelt imponeret over det arbejde, spejderne har udført.

Det var også et imponerende syn, da det stolte skib «Sebbe Als» kom til syne med de mange vikingekældte spejdere om bord. Og alle var i godt humør oven på sejladsen, der varede et par dage. Den friske luft under vejs havde gjort vikingerne godt sultne, og selv om man havde tæret mere på provianten end regnet med på turen, blev en flok grillstegete kyllinger hilst med stormende bifald.

Ved en lille højtidelighed på de gamle udgravningspladser ved det tusind år gamle vikingeanlæg i Hedeby fik spejderne overrakt en gam-

mel bull-planke — en planke, der stammer fra et af de huse, der var bygget her i sin tid. Det var lederen af spejderne, «Calle Skimmel» — Carl Otto Larsen fra Augustenborg, og også han udtrykte sin beundring over det fine arbejde, spejderne har lavet. Bl. a. fandt han våbenefterligningerne særdeles gode.

Spejderne kunne ikke have deres skib med til højtideligheden, idet det lå forankret et stykke derfra på grund af de vanskelige tilsejlingsforhold, men de er nu om bord igen med gaven til spejdernes korpsejler Ny Hedeby, ved Hostrup Sø. De sejlede fra Hedeby ved 17-tiden i går og sejler derfra til Abenrå, hvor de sammen med tre andre vikingeskibe skal være med til at festliggøre Dannebrog-jubilæet.

»Sebbe Als« ved Lyø

Det vindstille vejr fik Augustenborgspejderne om bord i «Sebbe Als» til at ændre planer for fredagens togt. Det endte ved Lyø, hvorfra

man i dag forsøger at nå Als. Spejderne måtte ro hele dagen. Ændres vejr-situationen ikke, skal årener atter i brug for at nå Varnæs Vig. Her mødes «Sebbe Als» med andre vikingeskibe, inden kursen søndag sættes mod Abenrå og korpsejleren i Ny Hedeby.

Spejder- skibet ramt af et lyn

*Flere af spejderne i
»Imne Aros« besvime*

30 århusianske spejdere kunne i går morges ved 4-tiden genoptage deres færd i vikingeskibet «Imne Aros» til Hedeby-lejren i Sønderjylland. Turen startede i går eftermiddags, men den blev brat afbrudt af det voldsomme uvejr, der drog hen over Århus-egnen.

Et lyn ramte først ledsageskibet, en fiskekutter, og derefter vikingeskibets mast, hvorfra det løb ned i skibets stævn, der kløvedes. Flere af spejderne besvime ved lufttrykket, og nogle fik chok, men ingen kom til skade. Det blev nødvendigt at sejle tilbage til Århus Havn, hvor skibet umiddelbart før afsejlingen havde det sædvanlige